Vysoka $kola technicka a ekonomicka v Ceskych Budé&jovicich

Ustav technicko-technologicky

RACIONALIZACE
PROCESU SKLADOVEHO
HOSPODARSTVI VE
VYBRANEM PODNIKU

Autor diplomové prace: Bc. Jana Rihova
Vedouci diplomové prace: RNDr. Ivo Oprsal, Ph.D.
Oponent: Ing. Ondrej Heppler

Ceské Budéjovice, leden 2023



MOTIVACE A DUVODY RESENI
DANEHO PROBLEMU

e Aktualni téma
e Zajem o prohloubeni znalosti internich procesu
* \/yuziti teoretickych poznatku v praxi



CiL PRACE

Cilem prace je analyza vybranych logistickych procesu, navrh
reseni v zajmu racionalizace a nasledné zhodnoceni
potencialniho reseni.
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TEORETICKA VYCHODISKA

* Logistika

* Distribucni logistika

 Sklady a skladovani

* Podnikové informacni systéemy
* Logistické naklady

* Rizeni zasob

* Vyvoj prumyslu



PREDSTAVENI PODNIKU

 Elektrotechnicky prumysl
primyslova automatizace
energeticka efektivita
elektromobilita
domovni elektroinstalace
zalozni zdroje
smart technologie
* \/lyroba ve vice nez 100 zemich
* V CR- vyrobni zavod s vice ne? 500 zaméstnancd

- obchodni spolecnost s vice nez 300 zameéstnanci



POUZITE METODY

* Metody sbéru dat

Analyza internich dokument(, pozorovani, fizené rozhovory

* Metody hodnoceni dat

Dedukce, indukce, analyzy a modelace

* ABC analyza

e XYZ analyza

* EW matice

* Modely fizeni zasob
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ABC ANALYZA DLE SPOTREBY

Analyza ABC dle spotreby
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ABC ANALYZA DLE HODNOTY

Analyza ABC dle hodnoty
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XYZ ANALYZA

XYZ Pocet z XYZ Podil

X 435 7,33%
Y 809 13,63%
4 4693 79,05%
Celkovy soucet 5937 100%




EW MATICE

X Y z
A1A2 105 21 23
A1B2 80 23 20
A1C2 9 5 6
B1A2 65 114 117
B1B2 121 157 121
B1C2 39 117 164
C1A2 3 117 612
CiB2 3 109 1029
c1c2 10 146 2601




DOSAZENE VYSLEDKY

Aktualni hodnota pojistné zasoby

Kategorie

Kategorie 1:
Kategorie 2:

Kategorie 3:

Kategorie 4

754299
3491785
804841
3544894
8595819

A1A2X, A1B2X, A1C2X
A1A2Y, A1B2Y, A1C2Y
B1A2X, B1B2X, B1C2X
B1A2Y, B1B2Y, B1C2Y
C1A2X, C1B2X, C1C2X
Al1A27, A1B2Z, A1C2Z
B1A2Z, B1B2Z, B1C2Z
C1A2Y, C1B2Y, C1C2Y
C1A2Z, C1B2Z, C1C2Z

Celkem

Znazornéni rozdéleni kategorii

-2019203,77
1488468,26
64027,96
2751082,57
2284375,01

Potencialni Uspora v hodnoté pojistné zasoby

-2780772,22
196414,54
-110075,29
2638257,43

-56175,54
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NAVRHY OPATRENI

* Revize aktualné nastavené pojistné zasoby

* Revize dodacich lhut

* Nastaveni systému pravidelné kontroly

* Nastaveni systému rizeni zasob jednotlivych kategorii



PRINOS PRACE

* Podrobny popis soucasného stavu se zaméerenim na konkrétni
problematickou oblast

e Konkrétni navrhy opatreni
* Popsany postup a Sablona pouzitelna pro implementaci
* \/lychozi podklady pro dalsi racionalizaci a optimalizaci



DEKUJI ZA POZORNOST



DOPLNUJICI OTAZKY VEDOUCIHO l“
PRACE W

e Bude Vas navrh ve firmeé realizovan?

* VV ramci rozpravy prosim o strucné vymezeni nakladu a
prinosu navrhovych opatreni, v€etné zhodnoceni technicko-

technologickych prinosu.



